



Żywiec – 5 marca 2016

## Na szczycie

Kobiety z regionu Żywiecczyzny spotkały się na I. konferencji Kongresu Kobiet w Żywcu „Miejsce kobiet jest na szczycie”.

Konferencja zorganizowana pod honorowym patronatem dr hab. Zdzisławy Dacko-Pikiewicz – rektora Wyższej Szkoły Biznesu i Antoniego Szlagora – burmistrza Żywca była okazją do wymiany poglądów. W panelu dyskusyjnym uczestniczyły Ewelina Wiercięgroch-Dudka, Elżbieta Banaś-Pasławska, Bogusława Błachut, Jadwiga Jurasz i Edyta Sikora. „Chcemy udowodnić, że każda z nas ma potencjał i może realizować się w biznesie czy kulturze” – powiedziała Dorota Gryglak, współorganizatorka. „Panelistki, które uczestniczą w naszym spotkaniu motywują inne kobiety, prezentując swoje działania. Udowadniają, że można osiągnąć sukces i zarabiać dobre pieniądze”.

Centrum Informacji Turystycznej – Katowice 22 marca 2016

## GPW SA: Światowy Dzień Wody

Wystawa 20 wielkoformatowych lotniczych fotografii autorstwa Janusza Moczulskiego zorganizowana na katowickim rynku uświetniła obchody Dnia Wody.

Wcześniej odbyła się konferencja prasowa Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów (GPW) SA oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (WFOŚiGW) w Katowicach. Wzięli w niej udział prezes Zarządu GPW SA Łukasz Czopik, prezes Zarządu Funduszu Andrzej Pilot oraz wiceprezydent Katowic Mariusz Skiba. Obecny był również regionalny dyrektor ochrony środowiska w Katowicach Bernard Błaszczuk. „W ostatnich latach ok. 30 przedsięwzięć z zakresu gospodarki wodnej realizowanych przez GPW SA w Katowicach dofinansowano ze środków WFOŚiGW” – mówił Andrzej Pilot. „Nakłady wyniosły blisko 43 mln zł” – dodał. WFOŚiGW w Katowicach zamierza dofinansować kampanię edukacyjną kształtującą wiedzę o funkcjonowaniu śląskich zasobów wody w regionie. Z okazji Dnia Wody odbyły się akcje w szkołach i przedszkolach. Odbywały się m.in. wycieczki do nowoczesnego laboratorium GPW SA, gdzie podopieczni podpatrywali, jak bada się wodę do picia i dba o jej jakość. Mieszkańcy województwa mogli zapoznać się z elektronicznym schematem zasięgu GPW, który wystawiono w CIT Katowice ul. Rynek 13. „Wody z systemu GPW nie zabraknie!” – zapewnił prezes Czopik i poinformował, że w grudniu ub.r. system ten wrócił do stanu sprzed wakacyjnej suszy 2015 r. Łukasz Czopik przypomniał, że w 2015 r. ok. 3,5 mln mieszkańców Śląska otrzymało z sieci GPW ok. 147 mln m<sup>3</sup> wody – każdego dnia gospodarstwa domowe zasilano prawie 403 tys. litrów wody (miesięcznie – 12 mln m<sup>3</sup>).